
Presente

Chiarvesio Daniele Presidente

Asquini David Componente Presente

Presente

De Sabbata Elisa Giulia Componente Presente

Presente / Assente

Celotti Manuela

Pandolfo Alessandro Componente Assente

Componente Assente

Montagnese Albina Componente Presente

Unione del Collinare

__________

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELL’ASSEMBLEA DELL’UNIONE
__________

COPIA
N. 48  del Reg. Delibere di Assemblea

In data 23-12-2019

OGGETTO: ART.20 D.LGS. 19.08.2016 N. 175. REVISIONE ANNUALE DELLE
PARTECIPAZIONI SOCIETARIE. ATTESTAZIONE ASSENZA DI
PARTECIPAZIONI

L'anno  duemiladiciannove , il giorno  ventitre del mese di dicembre  alle ore 08:30 nella
sala consigliare della sede si è riunita l’Assemblea dell’Unione. Fatto l'appello nominale
risultano:

Assiste il Segretario UTI Ruggero dott. Peresson.

Constatato il numero degli intervenuti, assume la presidenza il Sig. Chiarvesio Daniele nella
sua qualità di Presidente Assemblea ed espone gli oggetti inscritti all'ordine del giorno e su
questi l’Assemblea adotta la seguente deliberazione:

Campana Donatella

Unione del Collinare – Deliberazione dell’Assemblea dei Sindaci n. 48   del  23-12-2019 1

Componente



Unione del Collinare – Deliberazione dell’Assemblea dei Sindaci n. 48   del  23-12-2019 2

OGGETTO: ART.20 D.LGS. 19.08.2016 N. 175. REVISIONE ANNUALE DELLE
PARTECIPAZIONI SOCIETARIE. ATTESTAZIONE ASSENZA DI PARTECIPAZIONI

L’ASSEMBLEA DELL’UNIONE

RICHIAMATO quanto disposto dal D.Lgs. 19 agosto 2016 n. 175 e successive modificazioni e
integrazioni, emanato in attuazione dell’art. 18, legge 7 agosto 2015 n. 124, che costituisce il
nuovo Testo unico in materia di Società a partecipazione Pubblica (T.U.S.P.) con particolare
riguardo all’art. 20 laddove è previsto che entro il 31 dicembre di ogni anno gli enti locali devono
provvedere ad effettuare una ricognizione di tutte le partecipazioni possedute, predisponendo, ove
ricorrano i presupposti, un piano di riassetto per la loro razionalizzazione, fusione o soppressione,
anche mediante messa in liquidazione o cessione;

EVIDENZIATO che, come specificato sia dall’ANCI che dalla Corte dei Conti, sezione Autonomie
con deliberazione n. 19/2017, la revisione deve essere svolta anche in caso di mancanza di
partecipazioni;

VERIFICATO che questa Unione non detiene, nè ha detenuto durante tutto l'anno 2018,
partecipazioni né dirette né indirette in alcun tipo di società;

PRESO ATTO dei pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi dell’ 49,
D.Lgs. n. 267/2000,

Con votazione unanime, resa in forma palese,

DELIBERA

1. di attestare che l’ Unione Territoriale Intercomunale “Collinare” non detiene, nè ha detenuto
durante tutto l'anno 2018,  alcuna partecipazione né diretta né indiretta in alcun tipo di società ;

2. che l’esito della ricognizione di cui alla presente deliberazione sia comunicato ai sensi dell’art.
17, D.L. n. 90/2014, e smi, con le modalità ex D.M. 25 gennaio 2015 e smi;

3. che copia della presente deliberazione sia inviata alla competente Sezione regionale di controllo
della Corte dei conti.

Successivamente con successiva e separata votazione unanime

DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 1, comma 19
della L.R. 11.12.2003 n. 21 e s.m.i.



Unione del Collinare – Deliberazione dell’Assemblea dei Sindaci n. 48   del  23-12-2019 3

PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA

Ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., è stato espresso
parere Favorevole alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione da Peresson Ruggero in
data 21-12-2019.

Il Responsabile del Servizio
F.to Peresson Ruggero

 PARERE DI REGOLARITÁ CONTABILE

Ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., è stato espresso
parere favorevole alla regolarità contabile della proposta di deliberazione da Scotti Federica in data
21-12-2019.

IL RESPONSABILE SERVIZIO
FINANZIARIO UTI

F.to SCOTTI FEDERICA



Il Presidente

F.to  Romanini Christian

F.to Chiarvesio Daniele

ATTESTATO DI ESECUTIVITÀ

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 23-12-2019, ai sensi dell’art.1, comma 19
della L.R. 11/12/2003 n. 21 come modificato dall’art.17 della L.R. 24/05/2004 n. 17.

Lì 23-12-2019
Il Responsabile dell’esecutività

F.to dott. Peresson Ruggero

F.to  Romanini Christian

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio on line dal 23-12-2019
al 07-01-2020 per quindici giorni consecutivi, ai sensi della L.R. n. 21/2003 e successive
modificazioni.

Fagagna, lì 23-12-2019

Il Segretario UTI

Il Responsabile della Pubblicazione

Unione del Collinare – Deliberazione dell’Assemblea dei Sindaci n. 48   del  23-12-2019 4

Letto, confermato e sottoscritto,


